dependiendo del propósito para el cual fueron adquiridos, a la fecha no tiene 
pasivos con instituciones financieras, sus pasivos son con acreedores comerciales y 
otras cuentas por pagar documentados, que al 31 de diciembre de 2018, representan 
un monto de USD 150.366,77 (Ciento cincuenta mil trescientos sesenta y seis con 
77/100 dólares americanos). 

h. Impuesto a las ganancias e impuestos diferidos. 

El gasto por impuesto a las ganancias del ejercicio comprende al impuesto a la 
renta corriente y al impuesto diferido. E l impuesto se reconoce en el estado de